DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  35Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA no período de
14 a 16/12/2021.
CLEIDSONMAR CORRÊA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN,
MAT.: 58833750, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de Dezembro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 743199
PORTARIA Nº 1038 de 13 de Dezembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1414206/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia
18/12/2021.
LUIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 011219132-02, Assit. Social/GE-
CAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES,
CPF: 612075002-91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 e , MAR-
CIA CRISTINE VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin./
GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Dezembro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 743167
PORTARIA Nº 1041 de 13 de Dezembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1415489/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTRNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia 13/11/2021
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria,  FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO,
CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5, ROBER-
TO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.:
55589411, 0,5 diaria e EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-
00, Motorista/GETRA, MAT.: 541892371. 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Dezembro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 743179
PORTARIA Nº 1042 de 14 de Dezembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1423060/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR PLAQUETAS PARA O MUNICIPIO DE MARABÁ/PA no
período de 11 a 12/12/2021.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de  Dezembro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 743193

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 637 DE 10 DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 01 de dezembro de 2021, publicado no DOE Nº
34.783, de 02 de dezembro de 2020.
Considerando o teor do Processo nº 2021/1356325;
Considerando Parecer Jurídico - ASJUR, às Fls. 05-08 (Processo nº
2021/1356325);
Considerando o disposto no Artigo 199 - Regime Jurídico Único (RJU), Lei
nº 5.810/94.
RESOLVE:
1 – Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindi-
cância, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12/12/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 743361

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

PROCESSO: 2021/678622
Nº DO CONTRATO: 075/2021
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a execução dos Serviços
de Restauração da Rodovia PA-287, Trecho: Perim. Urb. de Redenção - Div.
Tocantins (Conceição do Araguaia), com extensão de 112,00 km na região
de integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
VALOR: R$ 16.997.683,98 (dezesseis milhões, novecentos e noventa e
sete mil, seiscentos e oitenta e três reais, noventa e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021.
PRAZO: 13 (treze) meses consecutivos, contados as partir da data assina-
tura do contrato..
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 031/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Tra-
balho: 26.782.1486.7432, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Re-
curso: 0124000000, Origem do Recurso: TESOURO, PI: 206RPA287RD.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 83.318.022/0001-21
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 743498

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº.  2017/368234 ANEXO: 2021/1348069
N° DO CONTRATO: 81/2017
Nº. DO TERMO: 4º
JUSTIFICATIVA: Decorre da Manifestação de interesse da SETRAN e da
Contratada, manifestação jurídica, devidamente autorizada pelo Secretário
de Estado de Transportes, com fundamentado no Art. 57, inciso II da Lei
Federal nº. 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2021.
VALOR: R$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais).
INIC. DE VIG.: 08/12/2021  T. VIG.: 05/12/2022.
PRAZO: 12 (DOZE) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339039; Fonte do Re-
curso: 010100000; PI: 4120008338C; Ação: 187253.
DADOS DA CONTRATADA
CNPJ: 02.450.751/0001-35
NOME: STAR COMERCIAL LTDA - ME
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 743495

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 127/2021  Processo nº 2021/1109190
Valor Total: R$ 3.366.509,31 (três milhões trezentos e sessenta e seis mil,
quinhentos e nove reais e trinta e um centavos).
Objeto: Construção de 4 pontes em concreto armado sobre o igara-
pé são josé (10,00mx8,60mx3,00m) latitude (1°34´17.36``s) lon-
gitude (47°12´44.45``o), rio cafiteua (15,00mx8,60mx3,00m) la-
titude (1°33´4.89´´s) longitude (47°7´25.04´´o), rio furo novo
(10,00mx8,60mx3,00m) latitude (1°34´0.09´´s) longitude
(47°9´52.08´´o) e rio cai n`água (puraquequara) (25,00mx8,60mx4,00m) la-
titude (1°34´21.25´´s) longitude (47°14´8.99´´o), no município de Ourém/PA.
Data de assinatura: 16/12/2021  Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 16/12/2021 T. Vig.: 12/08/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: ESTADUAL; Fonte de
Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206CONVRPOR; Ação Detalhada:
000272392.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA - CNPJ:
05.149.133/0001-48
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 743485

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 012/2020 Processo nº 2019/488869
Nº. do Termo: 5º Data de Assinatura: 14/12/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 012/2020 é decorrente da solicitação da CONVENENTE, através do